



Bio Panini Classic, 165g

Leckere, glutenfreie und ballaststoffreiche Bio-Brötchen aus Sauerteig mit Hirse- und Leinmehl.



Artikelnummer 103006	GTIN-Stück 8 008698 030462	GTIN-Verpackung 8 008698 030486	eco-ID 227387	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Schär



Qualität

agriculture biologique, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der DZG



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT



Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Zutaten: Wasser, Maisstärke*, Sauerteig* 10% (Reismehl*, Wasser), Hirseflocken* 6%, Leinsamenmehl* 4%, Sonnenblumenöl*, Reismehl*, Maismehl*, pflanzliche Faser (Psyllium)*, Erbsenprotein, Dextrose*, Hefe*, Meersalz, Verdickungsmittel: Guarkernmehl*, Xanthan; Gewürze*. Kann Spuren von SESAM, SOJA, LUPINE und EI enthalten.*Zutaten aus biologischem Anbau

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Kurzbeschreibung

Leckere, glutenfreie und ballaststoffreiche Bio-Brötchen aus Sauerteig mit Hirse- und Leinmehl. Am besten schmecken sie frisch aufgebacken aus dem Ofen (10 Min.).

Verarbeitungshinweis

Dieses Produkt wird mit gluten- und weizenfreien Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau zubereitet

Health-Claims

HOHER BALLASTSTOFFGEHALT, BALLASTSTOFFQUELLE

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen



Bio Panini Classic, 165g

Leckere, glutenfreie und ballaststoffreiche Bio-Brötchen aus Sauerteig mit Hirse- und Leinmehl.



Artikelnummer 103006	GTIN-Stück  8 008698 030462	GTIN-Verpackung  8 008698 030486	eco-ID 227387	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Lupine, Sesam, Soja

Ausschluss garantiert: Gluten, Laktose

nicht enthalten: sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen

enthalten: Mais, Hefe

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓



Bio Panini Classic, 165g

Leckere, glutenfreie und ballaststoffreiche Bio-Brötchen aus Sauerteig mit Hirse- und Leinmehl.



Artikelnummer 103006	GTIN-Stück 8 008698 030462	GTIN-Verpackung 8 008698 030486	eco-ID 227387	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Honig, Reissirup, Rohrzucker
Getreidesorten	Mais, Reis, Hirse
Packungsart	Standardgröße
Palmfett, Palmöl	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-006
Welcher Standard wird erfüllt	agriculture biologique
Weitere Qualitätskriterien und Labels	Glutenfrei Ähre der DZG

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	mit Zucker(n) und Süßungsmittel(n)
Rechtlicher Hinweis Ergänzung	Bei Raumtemperatur trocken lagern
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Glutenfreie BIO Brötchen
Inverkehrbringer	Dr. Schär AG / SPA; Winkelau 9, 39014 Burgstall / Postal (BZ), Italien
Name Inverkehrbringer	Dr. Schär AG / SPA
Straße Inverkehrbringer	Winkelau 9
PLZ Inverkehrbringer	39014
Ort Inverkehrbringer	Burgstall / Postal (BZ)
Land Inverkehrbringer	Italien

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	902 kJ / 214 kcal
Fett	4,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,5 g
Kohlenhydrate	36 g
davon Zucker	0,4 g
Ballaststoffe	7,4 g
Eiweiß	4,3 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse
Salz	1,1 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial	Kunststoff
Einheit der Einzelstücke	Gramm
Bezeichnung der Einzelstücke	Packung

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------